Plusvalenze nette da cessione immobilizzazioni 5.263  1.541
Costi personale non ricorrenti per riorganizzazioni (4.340)
Altri proventi  e oneri non ricorrenti 186  179
Margine Operativo Lordo 230.095 16,6 292.658 20,1  -21,4
Ammortamenti (107.289)  (108.137)
Rettifiche di valore su immobilizzazioni (101)  (5)
Risultato Operativo 122.705 8,9 184.516 12,7  -33,5
Proventi finanziari 7.483  7.319
Oneri finanziari (43.617)  (44.377)
Differenze cambio e derivati netti (3.282)  2.097
Risultato società valutate a patrimonio netto   361  (329)
Risultato ante imposte 83.650 6,0 149.226 10,3  -43,9
Imposte del periodo (31.605)  (45.631)
Risultato da attività in funzionamento 52.045 3,8 103.595 7,1  -49,8
Risultato da attività destinate alla cessione (4.829)  3.006
Risultato del periodo 47.216 3,4 106.601 7,3  -55,7
Attribuibile a:
   Gruppo (19.166) -1,4 34.361 2,3  -155,8
   Terzi 66.382 4,8 72.240 5,0  -8,1

 6

Gruppo Italmobiliare

Posizione Finanziaria

(migliaia di euro)

31/3/2008
(IFRS 5) 1/1/2008 Variazione

∆   %
31/12/2007
pubblicato

Impieghi monetari e finanziari a breve (1.709.547) (1.655.478) (54.069) 3,3 (1.521.740)
Debiti finanziari a breve termine 1.096.938 1.100.525 (3.587) 0,3 1.124.513
Attività finanziarie a medio/lungo termine (68.744) (71.773) 3.029 -4,2 (71.773)

 Debiti finanziari a medio/lungo termine 2.767.874 2.618.388 149.486 5,7 2.618.568
Indebitamento finanziario netto da
attività in funzionamento 2.086.521 1.991.662 94.859

4,8 2.149.568

Indebitamento finanziario netto da attività
destinate alla cessione 2.291  2.291

Indebitamento finanziario netto totale 2.088.812 1.991.662 97.150 4,9 2.149.568

 Patrimonio netto totale 5.887.318 6.300.176 (412.858) -6,6 6.300.176